
   
 
 
 
 

 
                Na osnovu člana 13. stav 4. Zakona o cestama Federacije BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 12/10, 16/10 i 66/13), člana 9. stav 1. tačka 5. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 22/00 – Prečišćeni tekst), člana 23. stav 1. tačka 6. i 
člana 70. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Vogošća (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 27/14 
– Prečišćeni tekst, 14/15 i 9/20) Općinsko vijeće Vogošća na sjednici održanoj  31.05.2023. godine 
donijelo je 
  
 
 
 
 

ODLUKU 
O USVAJANJU PLANA ZIMSKOG ODRŽAVANJA PUTEVA 

NA PODRUČJU OPĆINE VOGOŠĆA U SEZONI 2023/2024. GODINA 
 

 
 

 
 
                                                              Član 1. 

 
              Ovom Odlukom usvaja se Plan zimskog održavanja puteva na području općine Vogošća,  
čije upravljanje, građenje, rekonstrukciju, održavanje i zaštitu vrši nadležni općinski organ, u sezoni 
2023/2024. godina, odnosno za period od 15.11.2023. godine do 15.03.2024. godine.  
 
 

Član 2. 
 

          Finansiranje zimskog održavanja lokalnih i nekategorisanih puteva, koji su u nadležnosti 
Općine Vogošća, vršit će se iz Budžeta Općine Vogošća, a dio lokalnih puteva na području općine 
Vogošća čije je održavanje i zaštitu preuzela Direkcija za puteve Kantona Sarajevo, finansirat će 
Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo odnosno Direkcija za puteve Kantona Sarajevo.  
 
 

Član 3. 
 
          Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama 
Kantona Sarajevo”. 

 
 
 
 

Broj:01-02-1065/23 
Vogošća, 31.05.2023. godine 

 
 

 
  

 


